



Convocatória Conferência de Imprensa

15 de junho de 2014

AOS ÓRGÃOS DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

A Academia de Música de Alcobaça (AMA) e a Câmara Municipal de Alcobaça (CMA) convidam todos os jornalistas para uma Conferência de Imprensa a realizar amanhã, dia 16 de junho, terça-feira, às 18h0o, na Sala do Capítulo do Mosteiro de Santa Maria de Alcobaça, onde será apresentada a programação da próxima edição do Cistermúsica - Festival de Música de Alcobaça, sessão que contará com a presença de Paulo Inácio, Presidente da CMA, Alexandre Delgado e Rui Morais, Direção do Cistermúsica.

Fruto do seu crescimento e afirmação nos últimos anos, o Cistermúsica é hoje um dos mais relevantes acontecimentos artísticos do país, voltando a apresentar na sua 23.ª edição uma programação de qualidade indesmentí-

Prevista para o período de 26 de junho a 26 de julho, a edição 2015 do Cistermúsica comemora os 25 Anos da elevação do Mosteiro de Santa Maria de Alcobaça a Património da Humanidade, celebrando a vocação histórica e universal de um dos mais importantes mosteiros da ordem de Cister e de um concelho com uma forte ligação

Tendo em conta oportunidade e o interesse jornalístico desta conferência de imprensa, solicitamos a vossa pre-

Os nossos sinceros cumprimentos, Academia de Música de Alcobaça

CONTACTOS

Gabinete de Comunicação David Mariano Academia de Música de Alcobaça Rua Frei António Brandão 38/44, R/C, Loja Direita 2460-047 Alcobaça

262 597 611 262 597 613 96 254 35 44

WWW.CISTERMUSICA.COM















































